
Benzín v Liberci zatím zdražil pouze Agip o
1,20 koruny na litr
Jedinou distribuční společností v
Liberci, která už zdražila pohonné hmoty, je Agip. Firma zvýšila
cenu dnes ráno v průměru o 1,20 koruny za litr. Motoristé u této
čerpací stanice tak za litr Naturalu 95 zaplatí 25,90 Kč a za
naftu 22,90 Kč. Jak ČTK zjistila u libereckých čerpacích stanic,
ostatní firmy zatím ceny neměnily, ani zdražování neohlásily.

Jedinou distribuční společností v
Liberci, která už zdražila pohonné hmoty, je Agip. Firma zvýšila
cenu dnes ráno v průměru o 1,20 koruny za litr. Motoristé u této
čerpací stanice tak za litr Naturalu 95 zaplatí 25,90 Kč a za
naftu 22,90 Kč. Jak ČTK zjistila u libereckých čerpacích stanic,
ostatní firmy zatím ceny neměnily, ani zdražování neohlásily.
Nafta se tak v Liberci běžně prodává za 20,90 až 21,60 Kč a
za natural motoristé platí od 24,30 do 24,80 Kč. Někteří prodejci
přitom avizovali zdražení pohonných hmot kvůli růstu cen ropy na
světových trzích v úterý, a to až o dvě koruny na litr.
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) dnes oznámil, že
prokázal tuzemským distributorům pohonných hmot nedovolené
slaďování cen na trhu, tzv. kartelovou dohodu. Antimonopolní úřad
současně distributorům uložil pokutu v řádu několika set miliónů
korun. Rozhodnutí je dosud nepravomocné.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

